
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.07.2024         № 1025 
 

Об отмене постановлений администраций сельсоветов 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 21.09.2022 № 15-р «О правопреемстве 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области» в целях приведения в 
соответствии с действующим законодательством администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

Отменить постановления: 
- администрации Селитьбенского сельсовета Сосновское Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 27.02.2017 № 3 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства»»; 

- администрации Селитьбенского сельсовета Сосновское Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 14.05.2018 № 10 «О внесении 
изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 27.02.2017 № 3»; 

- администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 07.02.2019 № 4 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области № 3 от 27.02.2017г (с изменениями 
от 14.05.2018 №10)»; 

- администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 30.01.2020 № 1 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 27.02.2017г №3» (с изменениями от 14.05.2018 
года № 10, 07.02.2019 года №4)»; 

- администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 27.06.2022 № 20 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Селитьбенского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 27.02.2017 №3 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного 
строительства» (с изменениями от 14.05.2018 №10, 07.02.2019 №4, 30.01.2020 №1)»; 

- администрации Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 20.02.2017 № 5 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 



2 

 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства»»; 

- администрации Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 03.05.2018 № 12 «О внесении изменения в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 20.02.2017 № 5»; 

- администрации Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 08.02.2019 № 3 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Давыдковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 20.02. 2017г № 5 (с изменениями от 03.05.2018 
№12)»; 

- администрации Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 29.01.2020 № 5 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Давыдковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 20.02.2017года № 5, от 03.05.2018 № 12, от 
08.02.2019 № 3»»; 

- администрации Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 01.07.2022 № 15 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Давыдковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 20.02.2017 №5 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» (с изменениями от 03.05.2018 №12, 08.02.2019 №3, 
29.01.2020 № 5)»; 

- администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 20.02.2017 № 5 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»»; 

- администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 16.05.2018 № 12 «О внесении изменений в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области 
от 20.02.2017 № 5»; 

- администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 18.02.2019 № 15 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 20.02.2017г. № 5 (с 
изменениями от 16.05.2018 №12)»; 

- администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 27.01.2020 № 3 «О внесении изменений в Постановление 



3 

 

администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 20.02.2017г № 5 (с 
изменениями от 16.05.2018г. № 12; от 18.02.2019г. №15)»; 

- администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 28.06.2022 № 17 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Яковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 20.02.2017 года № 5 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного 
строительства» (с изменениями от 16.05.2018г. № 12; от 18.02.2019г. №15; от 
27.01.2020г. № 3)»; 

- администрации Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 20.02.2017 № 6 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства»»; 

- администрации Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 11.05.2018 № 15 «О внесении изменения в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 20.02.2017 №6»»; 

- администрации Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 11.02.2019 № 7 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 20.02. 2017г № 6 (с изменениями от 11.05.2018 
№15)»; 

-  администрации Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 04.02.2020 № 5 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Викуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметов 
разрешенного строительства» от 20.02.2017 №6 (с изменениями от 11.05.2018 №15, 
11.02.2019 №7)»»; 

- администрации Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 02.08.2021 № 53 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 20.02.2017 №6 (с изменениями от 11.05.2018 №15, 
11.02.2019 №7, 04.02.2020 №5)»; 

- администрации Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 22.02.2017 № 3 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 



4 

 

«Предоставление размещения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства»»; 

- администрации Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 07.05.2018 № 21 «О внесении изменения в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 22.02.2017 № 3»; 

- администрации Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 07.02.2019 № 4 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Елизаровского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
административного регламента предоставление муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 22 февраля 2017 года № 3 (с изменениями от 
07.05.2018 №21)»; 

- администрации Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 30.01.2020 № 3 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Елизаровского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 22.02.2017г №3 (с изменениями от 07.05.2018 г. № 
21, от 07.02.2019г. № 4)»»; 

- администрации Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 28.06.2022 № 27 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Елизаровского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 22.02.2017 №3 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного 
строительства» (с изменениями от 07.05.2018 №21, 07.02.2019 №4, 30.01.2020 №3)»; 

- администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 17.02.2017 № 4 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»»; 

- администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 22.05.2018 № 25 «О внесении изменений в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области 
от 17.02.2017 № 4»; 

- администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 11.02.2019 № 6 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 17.02.2017г № 4 (с 
изменениями от 22.05.2018 №25)»; 

- администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 29.01.2020 № 11 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 



5 

 

района Нижегородской области «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 17.02.2017 г № 4 (с 
изменениями от 22.05.2018г № 25, от 11.02.2019г № 6)»»; 

- администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 01.07.2022 № 18 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 17.02.2017 №4 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного 
строительства» (с изменениями от 22.05.2018 №25, 11.02.2019 № 6, 29.01.2020 № 
11)»»; 

- администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 17.02.2017 № 3 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»»; 

- администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 03.05.2018 № 13 «О внесении изменения в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области 
от 17.02.2017 № 3»; 

- администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 06.02.2019 № 4 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 17.02.2017г № 3 (с 
изменениями от 03.05.2018 №13)»»; 

- администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 29.01.2020 № 5 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 17.02.2017г №3 (с 
изменениями от 03.05.2018 № 13, от 06.02.2019 г. № 4)»»; 

- администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 28.06.2022 № 22 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Панинского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 17.02.2017 №3 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» (с изменениями от 03.05.2018 №13, 06.02.2019 №4, 
29.01.2020 №3)»; 

- администрации Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 27.02.2017 № 5 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»»; 

- администрации Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 16.05.2018 № 14 «О внесении изменения в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 



6 

 

разрешенного строительства», утвержденный постановлением администрации 
Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 27.02.2017 №5»; 

- администрации Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 07.02.2019 № 3 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 27.02.2017 г. №5 (с 
изменениями от 16.05.2018 №14)»; 

- администрации Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 29.01.2020 № 2 «О внесении изменений в Постановление 
администрации Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства» от 27.02.2017 года №5 (с 
изменениями от 16.05.2018 №14, от 07.02.2019 года №3)»; 

- администрации Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 29.06.2022 № 11 «О внесении изменений в 
Постановление администрации Рожковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства» от 27.02.2017 года №5 (с изменениями от 16.05.2018 
года №14, от 07.02.2019 года №3, 29.01.2020 №2)». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


